'"1 9.01 .2023, Институт кМедицинская академия
имени С.И. ГеоргиевскогоD
ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского>

(дата, место провqдения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМ ИССИИ

для п роведен ия аккредитации специалистов по специал ьности Ул ьтразвуковая
диагностика в ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. ВернадскогоD

Председательствовал: А. В. Филиппов
(И.О. Фамилия)

Ответственный оекретарь: У. В. Чернова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. С. Каретникова
(И.О. Фамилия)

Г. А. 3олотницкий
(И.О. Фамилия)

Л. А. Лепина

17

(И.О. Фамилия)

А. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Э. Ю. Турна
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.06.2022Ns2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к повторному прохождению этапа
аккредитации специалиста.
2. Об назначении даты повторного прохоцдения этапа аккредитации специалиста.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 112и 113 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения РоссиЙской Федерации от 28
окгября 2022 г. Ns 709н, по результатам рассмотрения заявлений о повторном прохождении
этапа аккредитации специалиста, аккредитационная комиссия решила допустить к
повторному прохождению этапа аккредитации специалистов следующих лиц:

2. По второму вопросу]

Руководствуясь пунктом пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения РоссиЙскоЙ Федерацииот 28
октября 2022 г. Ns 709н, аккредитационной комиссией утвержден следующий график
повторного проведен ия этапа аккредитаци и специалистов :

Ne п/п Ф.и.о.
1. Розстальная Антонина М ихайловна
2. Платунова Татьяна Евгеньевна

Повестка заседания:

1. О результатах проведения 13.01 .2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохоцдению этапа допущено 34 человек(а), из которыхдля прохождения этапа явилось 30
человек(а), за верш и вш их п рохожден ие этапа со следующи м и результатами :

[ополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Ультразвуковая диагности ка

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73,74, 109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022 г. Ns 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1. Антоненко !арья Викторовна 90%

2. Барклянская Юлия Константиновна 95%

3. Белоусова Наталья,Щенисовна 82%
4. Борсук Нина Владимировна 77о/о

5. Бубнова Марина Андреевна 91Yо

6. гафарова Эсма Ризаевна 97%
7. Гладкоскок Мария [митриевна 88%

8. Гриценко Викгор Владимирович 93%

9. Грищенко Любовь Валерьевна 82%
,l0.

flжемакулова Ай на Хаджи-Муратовна 85%

11. flивинская Анна Игоревна 85%

12. Ефетова Татьяна Сергеевна 86%

13. И гнатьева Ирина Вячеславовна 85%

14. Йовбак Владимир Владимирович 8з%
15. Кан Владимир Вильевич 85%

16. Макар Анжелика Викторовна 83%

17. Милевска я Ирина Юрьевна 83%

18. Муртазаева Фатиме 3ияевна 88%

19. Мусладинова Сусанна Асановна 73о/о

20. Надыкто Анна Александровна 87о/о

21. Панчук Ольга Юрьевна 81%
22. Платунова Татьяна Евгеньевна 93%
23. Расильчак Ксения Сергеевна 93%

24. Розстальная Антонина Михайловна 88%

25. Сеттарова Эльвира Седалиевна 91%
26. Сушко

'Щмитрий
Александрович 90%

27. Федоров Кирилл Сергеевич 83%

28. Черкашина Ольга Николаевна 75%
29. Шамайкина Ирина Владимировна 73%
30. Ягьяева Сейране,Щиляверовна 86%

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1. Антоненко flарья Викторовна Сдано
2, Барклянская Юлия Константиновна Сдано
3. Белоусова Натал ья,Щенисовна Сдано
4. Борсук Нина Владимировна Сдано
5. Бубнова Марина Андреевна Сдано
6. Гафарова Эсма Ризаевна Сдано
7. Гладкоскок Мария,Щмитриевна Сдано
8. Гриценко Виктор Владимирович Сдано
9. Грищенко Любовь Валерьевна Сдано

10. flжемакулова Ай на Хаджи-Муратовна Сдано
11. flивинская Анна Игоревна Сдано
12. Ефетова Татьяна Сергеевна Сдано
13. И гнатьева Ирина Вячеславовна Сдано
14. йовбак Владимир Владимирович Сдано
15. Кан Владимир Вильевич Сдано
16. Макар Анжелика Викторовна Сдано
17. Милевска я Ирина Юрьевна Сдано
18. Муртазаева Фатиме 3ияевна Сдано
19. Мусладинова Сусанна Асановна Сдано
20. Нады кто Ан на Алlександровна Сдано
21. Панчук Ольга Юрьевна Сдано
22. Платунова Татьяна Евгеньевна Сдано
2з. Расильчак Ксения Сергеевна Сдано
24. Розстальная Антонина Михайловна Сдано
25. Сетгарова Эльвира Седалиевна Сдано
26. Сушко flмитрий Александрович Сдано
27. Федоров Кирилл Сергеевич Сдано
28. Черкашина Ольга Николаевна Сдано
29. Шамайкин а Ирина Владимировна Сдано
30. Ягьяева Сейране,Щиляверовна Сдано
31. Королёва Анастасия Владимировна Не сдано
32. Яремко Анжелика Владимировна Не сдано
33. Ишанкулова 3ера Рефатовна Не сдано
34. Янишевская Анна Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:

РУководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
прИка3ом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. Ns
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения2этапа
аккредитаци и специал истов по специал ьности Ул ьтразвуковая диагности ка

Ns п/п Ф.и.о. ,Щата проведения
1 Антоненко flарья Викторовна 18.01 .2023
2 Баршянская Юлия Константиновна 18.0,t .2023
3 Белоусова Наталья flенисовна 18.01 .2023
4 Борсук Нина Владимировна 18.01 .2023

3

5 Бубнова Марина Андреевна 18.0,1 .2о23
6 Гафарова Эсма Ризаевна 18.01 .2о23
7 Гладкоскок Мария,Щмитриевна ,18.01 .2023
8 Гриценко Виктор Владимирович ,l8.0,| ,2023
9 Грищенко Любовь Валерьевна 18.01 .2023

10 ,Щжемакулова Айна Хаджи-Муратовна ,l8.01 .2023
11 ,Щивинская Анна Игоревна ,18.01 .2о23
12 Ефетова Татьяна Сергеевна ,18.01 .2о23
,lз

И гнатьева Ирина Вячеславовна 18.01 .2023
14 Иовбак Владимир Владимирович 18.01 .2023
,15 Кан Владимир Вильевич 18.01 .2023
16 Макар Анжелика Викторовна 18.01 .2023
17 Милевска я Ирина Юрьевна 18.01 .2023
18 Муртазаева Фатиме 3ияевна ,18.0,| .2023
19 Мусладинова Сусанна Асановна 18.01 .2023
20 Надыкто Анна Александровна 18.01 .2023
21 Панчук Ольга Юрьевна ,18.01 .2023
22 Платунова Татьяна Евгеньевна 18.01 .2о23
23 Расильчак Ксения Сергеевна 18.01 .2о23
24 Розстальная Антонина Михайловна 18.0,1 .2023
25 Сеттарова Эльвира Седалиевна 18.01 .2023
26 Сушко fl митрий Алlександрович ,18.01 .2023
27 Федоров Кирилл Сергеевич 18.01 .2о23
28 Черкашина Ольга Николаевна ,18.01 .2023
29 Шамайкин а Ирина Владимировна 18.01 .2023
30 Ягьяева Сейране .Щиляверовна

,18.01 ,202з

Председатель

3аместители председателя

Ответственн ый секретарь

гг
(подпись)

А. В. Филиппов
(И.О. Фамилия)

М. С. Каретникова
(И.О. Фамилия)

У. В. Чернова
(И.О. Фамилия)

4